— 1 —

西建协发〔2024〕4 号

西安建筑业协会
关于公布 2023 年度（下半年）西安市建筑

优质结构工程认定结果的通知

各会员单位、各建筑施工企业：

依照西安建筑业协会《关于开展 2023 年度西安市建筑

优质结构工程评审工作的通知》（西建协发[2023]4 号）文件

精神，由企业申报，协会组织专家对申报工程进行了现场核

查；西安市建筑优质结构工程评审委员会 2024 年 1 月 12 日

会议审定，并向社会公示无异议。中建三局集团有限公司、

陕西建工第三建设集团有限公司承建的西安市红会医院高

铁新城院区（二期）等 109 项工程被评为 2023 年度（下半

年）西安市建筑优质结构工程（名单附后），现予以公布。

— 2 —

附件：2023 年度（下半年）西安市建筑优质结构工程认

定结果名单

西安建筑业协会

2024 年 1 月 19 日

西安建筑业协会综合管理与科技推广部 2024年 1月 19日印发

— 3 —

附件

2023 年度（下半年）西安市建筑优质结构

工程认定结果名单

序

号
承 建 单 位 工 程 名 称

项目

经理

1
中建三局集团有限公司、陕西

建工第三建设集团有限公司

西安市红会医院高铁新城

院区（二期）

邢凯强

陈辉

2
陕西建工第十一建设集团有限

公司
曹家滩创新中心 刘军

3 中建三局集团有限公司

泾河新城秦创原医疗健康

科技产业园一期项目（1#医

技、6#、7#、8#住院及附属

车库）

李生超

4 中国华西企业有限公司
西安常宁雅居乐花园H区8、

9 号楼及地下室项目
李红行

5 中建三局集团有限公司
西安欧亚学院西区学生服

务中心
周勇

6
中国电建集团西北勘测设计研

究院有限公司

西北水电及新能源科技产

业中心（二期）
冯雨翔

7 中国建筑第八工程局有限公司

泾河新城秦创原医疗健康

科技产业园一期项目（1#门

诊、急诊、3#、4#、5#住院

及附属车库，9#感染疾病

楼，2#发热门诊）

张绍东

8
中天西北建设投资集团有限公

司
沣然居 高志军

9
陕西建工第一建设集团有限公

司

西安航天基地东兆余安置

项目三期（DK-3）Ⅱ标段
陈佩

— 4 —

10
陕西建工第一建设集团有限公

司

星航未来·富阎新区品质阎

良绿色宜居项目
杨镒丞

11
中国建筑一局（集团）有限公

司

西安宜家购物中心项目（一

期）
薛丰

12 陕西建工集团股份有限公司

西安咸阳国际机场三期扩

建工程辅助生产设施、货运

区、远端停车场等工程(西

货运区工程土建部分)

刘宣兵

13 中国十七冶集团有限公司

西安交通大学第一附属医

院国际陆港医院工程EPC项

目

朱鹏

14 陕西建工沣西建设有限公司
沣西新城文化公园项目施

工二标段
王国庆

15
陕西建工第五建设集团有限公

司

自贸蓝湾一区产业园项目

一期
史永力

16 江苏邗建集团有限公司
新一代光伏产品研发与产

业化项目
杨德美

17
陕西建工第十一建设集团有限

公司

袁雒村城中村改造项目二

期（西区）三标段 2#住宅及

其附属商业、3#住宅及其附

属商业、8#住宅楼、西 1-

西 5（商业）、部分地下建

筑

卢文辉

18 裕华建设集团有限公司
悦春山（原二府庄城改项目

DK-1）
陈强

19
陕西建工国际陆港建设投资有

限公司
陆港·海心湾（一期） 李峥

20 西安市住总建设集团有限公司 柳林路公租房项目一标段 余小健

— 5 —

21
陕西建工第十一建设集团有限

公司

秦创原·秦川集团高档工业

母机创新基地项目（一期）
高永峰

22
陕西建工第三建设集团有限公

司
云璟府（商业地块） 侯谕论

23 中国建筑股份有限公司
智慧经济产业园（云上经济

示范园）北地块
郭剑

24
中建三局集团有限公司西北分

公司

航天基地智能制造产业园

（一期）1#楼
左博导

25 中国建筑第二工程局有限公司

上塔坡村城中村改造项目

安置区 DK-14-1 工程（一标

段）

邓鹏程

26
陕西建工第三建设集团有限公

司
云璟府（住宅地块） 侯谕论

27
陕西建工第五建设集团有限公

司

自贸蓝湾一区产业园项目

二期
师小健

28 中建三局集团有限公司
上塔坡村城中村改造项目

安置区 DK-11-2
薛玉峰

29
陕西建工第十一建设集团有限

公司

永安华府项目 10#楼、11#

楼、18-1#楼、19#楼、19-1#

楼、20#楼、21#楼、门卫 1、

生活垃圾收集房、部分地下

车库及部分出地面楼梯间

赵杰

30

陕西华山路桥集团有限公司

西安市政道桥建设集团有限公

司

西铜高速城市段尚稷路立

交工程（二期）
张晓斌

31
中国建筑一局（集团）有限公

司

西安航天基地园区保障性

租赁房
胡伟

32
陕西建工第一建设集团有限公

司

未来产业设计研发中心项

目工程总承包（EPC）
王俭

33 陕西建工集团股份有限公司
中电科太极西安产业园项

目
姬鹏飞

34 陕西华山建设集团有限公司
航空基地乡村振兴公共服

务中心项目
汪超

— 6 —

35 中建三局集团有限公司
西部机场集团置业西安高

新 CID 项目（一期）
崔继伟

36
陕西建工第五建设集团有限公

司

自贸蓝湾一区产业园项目

三期（C2 厂房）
王华

37
中建新疆建工（集团）有限公

司
浐灞三路公租房项目 DK-1 李志全

38 中铁建工集团有限公司
西安际华园项目（一期）室

内滑雪场
王志强

39 陕西建工集团股份有限公司
新筑新城二期项目施工（东

区）第二批
杨建军

40
陕西建工第五建设集团有限公

司

大明宫金茂府

（QJ10-10-261）
胡振凯

41 浙江振升建设有限公司
绿城西安全运村荷风苑项

目一批次
方梅英

42
陕西建工第五建设集团有限公

司

大明宫金茂府

（QJ10-10-259）二标段
邱永全

43 陕西建工集团股份有限公司
西安高新增材制造产业园

区项目
华虎军

44
陕西建工第十一建设集团有限

公司

紫薇·云上项目建安工程施

工Ⅱ标段
魏政权

45
中天西北建设投资集团有限公

司
万科东望上珺一期 1 标段 蔡小飞

46
陕西建工第一建设集团有限公

司
西安武隆航天酒店 彭龙

47 中建七局第四建筑有限公司 华润置地观奕项目 代成利

48
中国水利水电第三工程局有限

公司
泛悦天境一批次 汤志双

49
中国建筑一局（集团）有限公

司

府君庙和等驾坡村民安置

项目（DK-1 西区）施工一标

段

张相虎

— 7 —

50 中国建筑第六工程局有限公司 秦沣里 周晔

51 陕西建工沣西建设有限公司

理想臻府二期、中国丝路科

创谷起步区05单元孵化器、

中国丝路科创谷起步区 09

单元

李广

52
陕西建工第六建设集团有限公

司

泾渭国际城二期（Ⅰ）、三

期 13#楼、14#楼及 D3 东区

车库项目

徐帆

53
中天西北建设投资集团有限公

司

中国铁建·国际城二期 B 组

团
魏志芳

54 浙江振升建设有限公司
绿城西安全运村荷风苑项

目二批次
章红光

55 中建七局第四建筑有限公司 港悦府悦颂项目一期 王凯

56 正威科技集团有限公司
招商城市主场项目 DK-2（二

期）三批次
沈其凤

57
中国水利水电第三工程局有限

公司
悦达玖玺台小区一期 谢坤坤

58 中国建筑第八工程局有限公司

阎良区三、四、七区棚户区

一期改造项目安置房建设

（二期）项目

王锋刚

59
中天西北建设投资集团有限公

司

碧桂园云顶（三期）项目三

标段（2#楼、3#楼、11#楼、

15#楼、20#商业、21#商业、

22#商业）

杨婷婷

60
中金（西安）西北建设有限公

司
中金·金巷里 PARK 商业街 于栋

61 中国建筑第四工程局有限公司 保利锦上璟悦一批次 杨婷

62 陕西华山建设集团有限公司 樊川小区 李宇堃

— 8 —

63
陕西中天秦唐建设工程有限公

司

能源金贸区金湾科创区三

期幼儿园项目
王永宁

64 湖南航天建筑工程有限公司
航天科工西北科技创新产

业园（二期）施工项目
谢振兴

65 中国建筑第四工程局有限公司
西安环普沣东创新城项目

（一期）
万玉清

66
中天西北建设投资集团有限公

司
中天云望项目一标段 赵凯

67
中天西北建设投资集团有限公

司
中天智汇港一标段 宫禄尧

68
陕西建工第五建设集团有限公

司

西安高新区双旗寨安置性

商品房项目施工总承包二

标段

闫迪

69
中天西北建设投资集团有限公

司
中天云望项目二标段 张飞

70 陕西建工沣西建设有限公司 新业雅居 田来波

71 中国建筑第二工程局有限公司

西安高新区兴隆安置性商

品房C区项目建安工程三标

段

田超

72
中天西北建设投资集团有限公

司
中天云望项目三标段 贾珍珠

73
中天西北建设投资集团有限公

司

桃园一坊棚户区改造项目

三标段（6#-12#楼）
赵彤

74 中建三局集团有限公司 中旅名门项目 李少聚

75 中铁十四局集团有限公司
航空投研中心一期（航空创

服中心）
唐兴章

76
浙江舜杰建筑集团股份有限公

司

西安自然界 A3 地块 A3-4、

A3-7 组团项目
张家祥

77 中建丝路建设投资有限公司

府君庙和等驾坡村民安置

项目（DK-2 东区）施工三标

段

常乐

— 9 —

78 陕西建工集团股份有限公司

西安高新区鱼化寨安置性

商品房项目EPC工程总承包

二标段

刘小军

79
成都建工第八建筑工程有限公

司

合悦华府二期北区 12#13#

住宅楼、26#配套楼及地下

车库

敬天炜

80
中国新兴建筑工程有限责任公

司

通用环球西安西航医院改

扩建工程住院综合楼项目
蔡晓明

81 中铁十二局集团有限公司

西安高新区兴隆安置性商

品房D区项目建安工程二标

段

常金贵

82
陕西建工第三建设集团有限公

司

中京坊项目 A、B座酒店式

公寓
陈怡

83 中国建筑第二工程局有限公司

碧桂园云顶（一期）（A 区

二标段 2#楼、8#楼、9#楼、

14#楼、2#商业及 A区部分

地下车库）

陈雷雷

84 陕西建工集团股份有限公司
上塔坡村城中村改造项目

安置区 DK-14-1（二标段）
张卫强

85 陕西建工沣西建设有限公司
沣西创新大厦（西部云谷八

期）
李晖

86
甘肃第六建设集团股份有限公

司
广成国际中心（二标段） 李转军

87
成都建工第八建筑工程有限公

司

合悦华府二期北区 10#11#

住宅楼及商业裙房、20#22#

住宅楼及地下车库

金良应

88
陕西建工第十二建设集团有限

公司

隆港城 8#、9#、11#、12#、

13#、17#、25#号楼及二标

段出地面楼梯间、机动车出

入口、环网室、地下车库

陈学岩

89 中交一公局集团有限公司
西安丝路工业互联网产业

园
秦冠龙

90
中建三局集团有限公司西北分

公司

西电集团医院门诊及住院

综合楼改建项目一期
王磊

— 10 —

91 中国建筑第二工程局有限公司

碧桂园云顶（一期）（A 区

一标段 3#楼、3#商业、6#

楼、7#楼、10#楼、12#楼、

13#楼）

孙丽平

92
陕西建工第十建设集团有限公

司

西安市西无二电子信息集

团新厂区建设工程项目
惠正华

93
陕西建工第六建设集团有限公

司

陕西科技创新谷一期一标

段（EPC 工程总承包）[1#

科研楼及裙房、3#科研楼、

局部地下建筑、地面楼梯

间、公共厕所]

陈新成

94
陕西建工第五建设集团有限公

司
风华臻园 李强

95 中铁十二局集团有限公司 数字能源岛项目（一期） 耿金睿

96 中铁二局集团有限公司 隆润城建安工程一标段 王武斌

97
中天西北建设投资集团有限公

司

学仕里（1#~9#、S2#、S3#

楼及部分地下车库）工程
辛乐

98
中建新疆建工（集团）有限公

司
西安高陵锦云项目一期 李新刚

99
中建三局集团有限公司西北分

公司

紫薇国际生态城项目EPC总

承包项目II标段（CX3-44-5

地块 2#楼、3#楼、4#楼、5#

楼）

孟锦

100
西安建工第一建筑集团有限公

司

共同村民安置项目建安工

程二标段
杨盟

101 中铁十二局集团有限公司

海康威视西安科技园建设

项目二标段（A1、A2、B 综

合测试楼、地下车库、地下

车库顶棚、门房）

程文甲

102
中建新疆建工（集团）有限公

司

上塔坡村城中村改造项目

安置区 DK-11-3
杨志宏

— 11 —

103
陕西建工机械施工集团有限公

司
浐灞三路公租房项目 DK-3 曹勇超

104 中铁二局集团有限公司

西安高新区兴隆安置性商

品房C区项目建安工程一标

段（4#、20#-22#楼及地下

车库）

陈慕陶

105
西安建工绿色建筑集团有限公

司
军品研制与配套生产项目 赖坚

106
甘肃第六建设集团股份有限公

司
广成国际中心（一标段） 陈双贵

107
中铁三局集团建筑安装工程有

限公司

隆港城 1#、2#、3#、4#、5#、

6#、7#、18#、19#、20#、

21#、22#、26#楼及一标段

出地面楼梯间、机动车出入

口、环网室、地下车库

刘军妮

108
陕西建工第十二建设集团有限

公司

水岸东方二期 DK-2（5#-8#

楼、11#楼、12#楼及地下车

库 1）

郑庆卫

109 中建七局第四建筑有限公司 沣华九里项目一标段 肖风光